

pagerbia mirusius

Lapkričio 2 d. lietuviai lanko kapines, puošia kapus, uždega žvakes, pasimeldžia, prisimena mirusiuosius. Tuo būdu juos [pagerbia](#).



Kapinės Lietuvoje Vėlinių naktį. (15min.lt nuotr.)

Šiauliuose lietuviai sugalvojo kitą būdą, kaip [pagerbti](#) mirusiuosius.

[Sovietmečiu](#) valdžia imdavo [antkapius](#) iš [kapinių](#) ir naudodavo juos sienoms ir keliams statyti. Iš [Šiaulių](#) žydų kapinių paėmė [paminklinius akmenis](#) ir panaudojo Aušros tako laiptų [pakopoms](#).



Aušros tako laiptai Šiauliuose. (wikipedia nuotr.)

Paminklinius akmenis taip pat panaudojo [atraminėje sienelėje](#) P.Cvirkos gatvės daugiabučių namų kieme.

Lipdami laiptais ir sėdėdami ant sienelės žmonės net nežinojo, kad ten yra paminkliniai akmenys.

Dabartinė Šiaulių [savivaldybė](#) nutarė pašalinti paminklinius akmenis iš kelių ir sienų. Visus antkapinius akmenis atiduos žydų bendruomenei. O jie grąžins juos į kapines, kur priklausos.



Išima paminklinį akmenį iš pakopos. (diena.lt nuotr.)



Išima paminklinį akmenį iš sienelės. (siauliai.lt nuotr.)

„Tie akmenys buvo paimti iš kapinių, kuriose ilsisi daug Šiaulių miestui [nusipelniusių](#) žmonių. Šis žingsnis bus pirmasis atstatant istorinį teisingumą. Labai džiaugiamės šiuo sprendimu ir esame dėkingi Šiaulių savivaldybei“, – sakė Šiaulių apskrities žydų bendruomenės pirmininkas Sania Kerbelis.



Paminklinis akmuo, išimtas iš grindinio. (15min.lt nuotr.)

*Ar tau buvo įdomu skaityti apie paminklinius akmenis?
Ar gerai padarė Šiaulių savivaldybė?*

Žodynėlis

pagerbti: parodyti pagarbą; *to show respect*

sovietmetis: laikotarpis nuo 1944 iki 1990, kai Lietuvą valdė Tarybų Sąjunga; *Soviet era*

antkapis: akmuo ant kapo, ant kurio parašyta mirusiojo vardas, pavardė ir gimimo bei mirties datos; *gravestone*

kapinės: mirusiųjų laidojimo vieta; *cemetery*

Šiauliai: miestas šiaurinėje Lietuvoje, Žemaitijoje

Šiauliai (wikipedia žml.):

paminklinis akmuo: virš kapo akmuo, ant kurio parašyta mirusiojo vardas, pavardė ir gimimo bei mirties datos; *tombstone*

pakopa: skersinė laiptų plokštė, laiptas; *step*

atraminis: teikiantis atramą; *support*

daugiabutis: pastatas, kuriame yra daug butų; *apartment building*

savivaldybė: valdžia; *government*

nusipelnęs: vertas pagarbos; *having earned respect, having done good*

